

C.F. Nielsen A/S

Solbjergvej 19, 9574 Bælum

CVR-nr. 21 48 39 74

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

Mogens Slot Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.F. Nielsen A/S Solbjergvej 19 9574 Bælum
	Telefon: +4598337400 Telefax: +4598337226 Hjemmeside: www.cfnielsen.com
	CVR-nr.: 21 48 39 74 Stiftet: 21. december 1998 Hjemsted: Rebild Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning M. Larsen Mogens Slot Knudsen Poul Michael Bjørnskov
Direktion	Mogens Slot Knudsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Briket Holding ApS
Dattervirksomhed	C.F. Nielsen - Bogma AB, Sverige
Associeret virksomhed	Kinetic Biofuel A/S, Rebild

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af specialmaskiner samt underleverandørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.702 t.kr. mod 20.023 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.271 t.kr. mod 4.039 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.701.977	20.023
1 Personaleomkostninger	-14.694.984	-13.289
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.215.428	-1.037
Andre driftsomkostninger	-64.979	-111
Resultat før finansielle poster	5.726.586	5.586
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71.376	47
Andre finansielle indtægter	56.502	77
Øvrige finansielle omkostninger	-347.593	-502
Resultat før skat	5.506.871	5.208
Skat af årets resultat	-1.235.465	-1.169
Årets resultat	4.271.406	4.039
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	3.100
Udbytte for regnskabsåret	2.100.000	3.300
Overføres til overført resultat	1.171.406	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.361
Disponeret i alt	4.271.406	4.039

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.640.027	2.083
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.640.027</u>	<u>2.083</u>
2 Grunde og bygninger	7.719.806	8.020
2 Produktionsanlæg og maskiner	1.757.831	617
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	583.661	479
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.954.210	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.015.508</u>	<u>9.116</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	400.000	400
Andre værdipapirer og kapitalandele	41.677	45
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>441.677</u>	<u>445</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.097.212</u>	<u>11.644</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.498.515	8.111
Varebeholdninger i alt	<u>10.498.515</u>	<u>8.111</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.745.118	3.804
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.451.922	4.082
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	50.947	0
Andre tilgodehavender	159.557	180
Periodeafgrænsningsposter	37.376	19
Tilgodehavender i alt	<u>5.444.920</u>	<u>9.608</u>
Likvide beholdninger	<u>2.806.013</u>	<u>1.870</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.749.448</u>	<u>19.589</u>
Aktiver i alt	<u>32.846.660</u>	<u>31.233</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
Overført resultat	10.959.907	9.687
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.100.000	3.300
Egenkapital i alt	<u>17.059.907</u>	<u>16.987</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.053.930	1.081
Andre hensatte forpligtelser	1.100.000	1.375
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.153.930</u>	<u>2.456</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.533.502	2.936
Leasingforpligtelser	1.053.214	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.586.716</u>	<u>2.936</u>
4 Gældsforpligtelser	620.432	401
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.251.828	915
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.232.016	1.209
Selskabsskat	1.262.416	1.202
Anden gæld	2.921.750	3.784
Periodeafgrænsningsposter	757.665	1.343
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.046.107</u>	<u>8.854</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.632.823</u>	<u>11.790</u>
Passiver i alt	<u>32.846.660</u>	<u>31.233</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.634.133	11.412
Pensioner	1.521.283	1.349
Andre omkostninger til social sikring	250.601	260
Personalemkostninger i øvrigt	288.967	268
	<u>14.694.984</u>	<u>13.289</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>

Noter

2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	12.011.502	11.951.911	2.516.895	0
Tilgang	0	1.867.722	268.259	1.954.210
Afgang	0	-1.343.422	0	0
Kostpris ultimo	12.011.502	12.476.211	2.785.154	1.954.210
Af- og nedskrivninger primo	3.992.402	11.334.785	2.038.356	0
Årets afskrivninger	299.294	309.702	163.137	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-926.107	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	4.291.696	10.718.380	2.201.493	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.719.806	1.757.831	583.661	1.954.210
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		1.275.000		

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Kostpris af periodens produktion	504.560	2.028
Modtagne acontobetalinge	-504.560	-505
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	1.523

Noter

			31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Gæld til realkreditinstitutter	403.173	903.000	2.936.675	3.337
Leasingforpligtelser	217.259	150.000	1.270.473	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	620.432	1.053.000	4.207.148	3.337
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.937 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.720 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 245 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.268 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for Kinetic Biofuel A/S' engagement med pengeinstitut.

Selskabet har i forbindelse med salg af maskiner og forudbetalinger afgivet sædvanlige arbejdsgarantier, i alt 683 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Briket Holding ApS, CVR-nr. 33864701 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 547 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
